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سرگیجه

سرگیجه یک فیلم نوآر تریلر روان 
شناختی آمریکایی به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی آلفرد هیچکاک است که 
در سال ۱۹۵۸ ساخته شده است. داستان 
این فیلم بر اساس رمان فرانسوی از میان 
است.  بوالو-نارسژاک  نوشته  مردگان 
فیلمنامهٔ آن توسط الک کوپل و ساموئل 

ای تیلور نوشته شده است.
ستاره فیلم جیمز استوارت است که 
نقش یک کارآگاه سابق پلیس به نام 
جان »اسکاتی« فرگوسن را بازی می‌کند. 

حادثه‌ای که حین خدمت در پلیس برای اسکاتی افتاده، باعث شده که او دچار ترس از ارتفاع و سرگیجه بشود. مدتی بعد، 
آشنایی به نام گَوین الستر، اسکاتی را به‌عنوان کارآگاه خصوصی استخدام می‌کند تا همسر الستر را که مادلین )کیم نواک( 

نام دارد و مدتی است رفتارهای عجیبی از خود نشان می‌دهد، تعقیب کند.
این فیلم در لوکیشن‌هایی مانند شهر سان فرانسیسکو، کلیسای اسپانیایی در سان‌خوان باتیستای کالیفرنیا و پارک ملّی 
ردِوودز در شهرستان سانتا کروز کالیفرنیا فیلمبرداری شده است. در این فیلم برای اولین بار از تکنیک دالی زوم استفاده 
شد که در آن برای برهم‌زدن عمق صحنه و القای حس سرگیجه و ترس از ارتفاع اسکاتی به بیننده، دوربین همزمان 
زوم می‌کند و عقب کشیده می‌شود. سرگیجه در نخستین اکران‌ها بازخورد متوسطی گرفت اما اکنون سال‌هاست که 
به‌عنوان فیلم کلاسیک و شاهکار آلفرد هیچکاک و یکی از آثار تعیین‌کننده در کارنامهٔ او شناخته می‌شود. در نظرسنجی 
مجلهٔ معتبر سینمایی سایت اند ساند در سال ۲۰۱۲، این فیلم از همشهری کین سبقت گرفت و عنوان بهترین فیلم 
تاریخ سینمای جهان را از آنِ خود کرد. سرگیجه را اغلب یکی از بهترین‌ فیلم‌های تاریخ سینما می‌دانند و بارها در 

نظرسنجی‌های مختلف عنوان بهترین فیلم را کسب کرده از جمله در نظرسنجی انستیتوی فیلم آمریکا.
در سال ۱۹۸۹، سرگیجه یکی از ۲۵ فیلمی بود که از سوی کتابخانه کنگره آمریکا برای حفظ در فهرست ملی ثبت فیلم 
این کشور انتخاب شد. این فیلم جزو فیلم‌هایی که است که نمره کامل۱۰۰/۱۰۰ را از منتقدان متاکریتیک دریافت کرده.
هیچکاک فیلم سرگیجه را شخصی‌ترین فیلم کارنامه‌اش خوانده‌است. فیلمی که یکی از مضامین موردعلاقهٔ هیچکاک، 

یعنی عشق به مثابهٔ یک وسواس را بررسی می‌کرد.

فناوری

نظارت بر ضربان قلب با پارچه هوشمند ضدباکتری
یک پارچه هوشمند پوشیده شده 
از فلز مایع هنگام بریده شدن خود 
را ترمیم می‌کند و باکتری‌ها را دفع 

می‌کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، 
پیشرفت علم در ساخت پارچه‌های 
هوشمندی که به تغییرات محیطی 
پاسخ می‌دهند، ادامه دارد و این 
پارچه‌ها خدمات بیشتری برای 

مصرف‌کنندگان فراهم می‌کنند.
اکنون، گروهی از محققان بین‌المللی 
پارچه‌ای ایجاد کرده‌اند که خود را 
ترمیم می‌کند، ضد باکتری است و 
حتی می‌تواند برای نظارت بر ضربان 
قلب افراد استفاده شود. محققانی از 

ایالات متحده، استرالیا و کره جنوبی با فرو بردن این پارچه در ذرات فلز مایع)LM(  منسوجات بسیار رسانایی ایجاد 
کرده‌اند.

ذرات فلز مایع مزایای زیادی از جمله رسانایی گرمایی و الکتریکی بالا، سمیت کم و خواص ضد میکروبی دارند. فلزات 
مایع مبتنی بر گالیوم که محققان به عنوان بخشی از این مطالعه استفاده کردند، در دمای اتاق به حالت مایع باقی 
می‌مانند، این بدان معناست که برخلاف فلزات جامد، می‌توان آنها را به روش‌های غیر متعارف بر روی سطوح قرار داد.
محققان پارچه را به ذرات فلز مایع آغشته کردند تا اطمینان حاصل شود که منافذ پارچه مسدود نمی‌شود و پارچه 
تنفس‌پذیر باقی می‌ماند. آنها دریافتند که اعمال نیرو به منسوجات پوشیده از فلز مایع، لایه‌ی غیر رسانا و مبتنی بر 

اکسیژن آن را از بین می‌برد و ذرات را رسانا می‌کند.
افزودن لایه‌های بیشتری از ذرات فلز مایع باعث می‌شود که پارچه رسانایی بیشتری داشته باشد و مسیرها رسانایی 

خود را حتی در هنگام برش پارچه حفظ کند.
محققان از منسوجات جدید خود برای ساخت الکترودهای نوار قلب پارچه‌ای استفاده کردند که برای نظارت بر ضربان 

قلب استفاده می‌شود و دریافتند که آنها مشابه الکترودهای مبتنی بر ژل تجاری، عمل می‌کنند.
علاوه بر این، این پارچه در برابر سودوموناس آئروژینوزا و استافیلوکوکوس اورئوس، دو باکتری رایج که مسئول ایجاد 

عفونت‌های بیمارستانی هستند و به مقاومت آنتی‌بیوتیکی معروف هستند، محافظت ایجاد می‌کند.
محققان دریافتند که هرچه منسوجات پوشش فلز مایع بیشتری داشته باشند، اثر ضد باکتریایی آنها بیشتر است. پس 
از یک بار فرو رفتن در فلز مایع، پارچه تا ۱۷ درصد استافیلوکوکوس اورئوس را مهار کرد. پس از پنج بار فرورفتن، 
درصد مهار باکتری به ۹۰ درصد افزایش یافت. آنها می‌گویند که توانایی این پارچه در دفع باکتری‌ها از آلوده شدن 

آن در صورت استفاده طولانی مدت یا در تماس با افراد دیگر جلوگیری می‌کند.
محققان می‌گویند از این پارچه می‌توان برای استفاده در محیط بیمارستان و تولید ملحفه‌های ضد میکروبی و 

لباس‌های بیماران استفاده کرد تا از عفونت جلوگیری شود و همچنین بر قلب بیمار نظارت شود.

فیلم بازی
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باکو به واشنگتن اعتماد نکند
محسن پاک آیین

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا 
در تاریخ یازده اردیبهشت در دیدارهای 
جداگانه‌ای با آرارات میرزویان وزیر 
امورخارجه ارمنستان و جیحون بایراموف 
وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان و 
همچنین در یک دیدار سه جانبه،تمایل 
واشنگتن برای ورود در بحران قفقاز را 

نشان داد.
برای بررسی علل فعال شدن آمریکا در 

این بحران،نکات زیر قابل توجه است.
۱- علت اصلی بحران قفقاز،عدم حل 
مسئله قره باغ است که این موضوع در 
سیاست خارجی آمریکا دارای اولویت 

نبوده است.آمریکا به عنوان یکی از روسای سه گانه گروه مینسک از آغاز مناقشه قره باغ تاکنون فقط به کُلی گوئی و دعوت طرفین به مذاکرات مسالمت 
آمیز بسنده کرده و به عنوان موثرترین عضو شورای امنیت سازمان ملل، اقدامی برای اجرای قطعنامه های چهارگانه این شورا ورفع اشغال اراضی جمهوری 

آذربایجان نداشته است.
۲- پس از وقوع جنگ اوکراین و رویارویی جدی ناتو با روسیه،آمریکا تصمیم گرفت با فعال سازی سیاست خود درقفقاز جنوبی،حوزه تقابل خود با روسیه را 
گسترش داده و مسکو را در این منطقه منزوی سازد.دراین مسیر،اروپا نیز با آمریکا همراه شد و بروکسل،مقر اتحادیه اروپا برای حل اختلافات آذربایجان و 
ارمنستان به صحنه آمد.در واقع حضور امروز آمریکا در بحران قفقاز نه بخاطر دوستی با باکو و ایروان و نه بخاطر علاقمندی به حل این بحران بلکه برای انزوای 

روسیه در قفقاز و شکست سیاست های مسکو در این منطقه است.
۳- در جلسه ویرجینیا نیز آمریکا رویکرد سنتی خود را حفظ کرد و بدون ارائه راه حل برای مسئله قره باغ،با توصیه‌های دیپلماتیک از آذربایجان و ارمنستان 
خواست تا مذاکرات مسالمت آمیز را برای دستیابی به صلح ادامه دهند. البته ابراز نگرانی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا از استقرار پسُت بازرسی جمهوری 

آذربایجان در گذرگاه لاچین و حمایت آمریکا از رویکرد صلح طلبانه ارمنستان، موید جانبداری واشنگتن از ایروان بود.
آمریکا تحت تاثیر لابی قوی ارامنه در این کشور معمولا در مناقشه قره باغ به نفع ارمنستان موضع گرفته و در سال‌های اخیر نیز حضور پاشینیان به عنوان 
یک نخست وزیر غربگرا در ارمنستان، آمریکا را به حمایت از ایروان مصمم ساخته است. لابی ارامنه یکی از لابی های قومی قدرتمند در آمریکاست و دو هدف 
اصلی یعنی شناسایی قتل عام ارامنه توسط امپراتوری عثمانی و شناسایی استقلال قره باغ را دنبال می کند. سیاست ارمنستان این است که لابی یهود را نیز 
با لابی ارامنه همراه سازد و در این رابطه چند سال قبل ادوارد نعلبندیان وزیر امور خارجه این کشور عازم اسرائیل شد و در اولین دیدار با راون ریولین رئیس 

وقت این رژیم ملاقات کرد.
ریولین در مقایسه با شیمون پرز به طور آشکار از لابی ارامنه حمایت می کرد و همفکران وی از جمله »یولیی ادلشتین« رئیس پارلمان و« زئو الکین » معاون 

وزیرامور خارجه اسرائیل نیز موضعی یکسان با وی داشتند.
۴- روسیه اگرچه با میانجیگری بین باکو و ایروان در جنگ 44 در قفقاز نقش آفرینی کرد اما به دلیل عدم حل مسئله قره باغ در توافق مسکو،جنگ های 
پراکنده آذربایجان و ارمنستان ادامه یافت و فرصت برای ورود بازیگران غربی برای حل این معضل،فراهم شد.واقعیت این است که مانع اصلی عدم حل بحران 
قفقاز، نه گذرگاه لاچین و نه مسیر زنگزور است و تا زمانی که مناقشه قره باغ در چارچوب اصل تمامیت ارضی کشورها حل نشود،صلح و ثبات ایجاد نخواهد 
شد.در سایه اجرای این اصل و عدم تغییر مرزهای بین المللی،قره باغ به سرزمین اصلی خود یعنی جمهوری آذربایجان برخواهد گشت و مسیر زنگزور در 
استان سیونیک ارمنستان نیز در چارچوب تمامیت ارضی این کشور به یک مسیر موثر ترانزیتی تبدیل خواهد شد.روسیه اگر می خواهد مانع حضور آمریکا و 

اروپا در این مناقشه شود باید با حل مشکل قره باغ، توافق مسکو را تکمیل نماید.
۵- جمهوری آذربایجان نیز باید توجه کند که کاخ سفید با اصلاح سیاست ناموفق خود در قفقاز جنوبی به دنبال حل بحران قفقاز نیست؛ سعی در انزوای 
روسیه دارد و این رقابت کمکی به حل مشکل قره باغ و بازگشت این منطقه به آذربایجان نخواهد کرد. مواضع گلایه آمیز بلینکن نسبت به جمهوری آذربایجان 
و حمایت آمریکا از سیاست صلح طلبانه ارمنستان و در مجموع جانبداری واشنگتن از ایروان در جلسه ویرجینیا،موید این است که باکو نباید به آمریکا اعتماد 
کند. بهتر است جمهوری آذربایجان به منطقه برگردد و در کنار روسیه و ایران حل مشکل قره باغ را در چارچوب تمامیت ارضی کشورها و عدم تغییر مرزهای 

بین‌المللی و همچنین فراهم کردن شرایط مناسب برای اقلیت ارامنه دنبال کند.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

ساخت پوشش ضد آفتاب و بانداژ زخم 
با مو!

دانشمندان هندی در پژوهش جدیدی نشان داده‌اند که 
می‌توان از ضایعات مو برای ساخت پوشش ضد آفتاب 
پنجره و بانداژ زخم استفاده کرد. به گزارش ایسنا و به 
نقل از نیو اطلس، وقتی به تمام موهایی فکر می‌کنیم 
که هر روز در سالن‌های سرتاسر دنیا کوتاه و دور ریخته 
می‌شوند، متوجه می‌شویم که مقدار زیادی مو هدر رفته 
است. دانشمندان هندی، روش جدیدی را برای استخراج 
ترکیبات از موهای دور ریخته‌شده ابداع کرده‌اند تا از آنها 
در محصولاتی مانند پانسمان زخم و پوشش ضد آفتاب 
پنجره استفاده شود. موی انسان علاوه بر چیزهای دیگر، 
عمدتا از پروتئینی به نام کراتین همراه با رنگدانه‌ای به 
نام ملانین تشکیل شده است که به آن رنگ می‌دهد. 
اگرچه هر دو ماده کاربردهای احتمالی گوناگونی دارند 
اما تلاش‌های پیشین برای استخراج آنها از مو یا شامل 
مواد شیمیایی سمی و روش‌های پیچیده بوده است یا 
دانشمندان فقط توانسته‌اند یکی از این ترکیبات را 
استخراج کنند. اینجاست که روش جدید وارد می‌شود. 
فرآیند ضایعات صفر که توسط گروهی از دانشمندان 
دانشگاه پرزیدنسی هند به سرپرستی دکتر پائولومی 
گوش توسعه داده شده است، با شستن دسته‌ای از 
موهای دور ریخته‌شده و برش دادن آنها به قطعات 
کوچک آغاز می‌شود. سپس، این قطعات کوچک با یک 
مایع یونی)نمک مایع( مخلوط می‌شوند. این مایع یونی، 
پیوندهای هیدروژنی که مولکول‌های کراتین را در کنار 
هم نگه می‌دارد، می‌شکند. در مرحله بعد، مخلوط مو/

نمک حرارت می‌بیند و در محلول اسید هیدروکلریک 
ریخته می‌شود که رسوب ملانین را در پی دارد و سپس 
جمع‌آوری می‌شود. در نهایت، دیالیز شیمیایی برای 
استخراج کراتین قابل دسترس از محلول انجام می‌گیرد. 
مایع یونی را با کاهش عملکرد کمی آن می‌توان چندین 
بار مورد استفاده مجدد قرار داد. از آنجا که پیشتر نشان 
داده شده است کراتین نقش فعالی در بهبود زخم‌ها 
دارد، دانشمندان معتقدند که کراتین استخراج‌شده 
از مو را می‌توان در پانسمان‌های زخم مانند بانداژهای 
هموستاتیک استفاده کرد. از آنجا که ملانین دارای 
خواص شناخته‌شده ضد اشعه ماوراءبنفش و آنتی‌اکسیدان 
است، می‌توان از آن در محصولاتی مانند پوشش 
 ضد آفتاب یا پوشش مسدودکننده اشعه ماوراءبنفش 

برای پنجره استفاده کرد. 

دانستنی‌ها

 
آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله‌ای شماره 1402/06 

تحت عنوان انجام حجم خدمات کالا و انبارداری

شركت پالايش نفت امام خميني)ره( شازند در نظر دارد خدمات موضوع صدرالاشاره را از طریق 
مناقصه عمومی طبق اسناد مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. شرکت‌های متقاضي می‌توانند 

جهت دریافت اطلاعات بیشتر و شرایط شرکت در مناقصه به سایت اینترنتی شرکت پالایش نفت امام 
خمینی )ره( شازند به آدرس WWW.IKORC.IR مراجعه نمایند.

ب( برآورد هزينه انجام موضوع مناقصه 150,000,000,000ريال مي‌باشد.
ج( تضمین مورد قبول شامل: ضمانتنامه بانکی / چک تضمینی / چک بین بانکی / واریز وجه نقد

د( شركت در رد يا قبول هر كي يا تمام پيشنهادها بدون آنكه محتاج به ذكر دليل باشد مختار است.
2- كليه اشخاص حقوقي واجد شرايط مي‌توانند مطابق تاريخ‌هاي ذیل جهت دريافت اسناد استعلام ارزیابی 
به آدرس اينترنتي فوق‌الذکر مراجعه نمايند و پس از دريافت اسناد و مطالعه آن، مستندات ارزیابی کیفی را در 
قالب لوح فشرده در مهلت مقرر به آدرس ذیل ارسال نمایند. بديهي است پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در 
فراخوان اختلاف داشته باشد قابل بررسی نبوده، ضمناً ارسال مدارك از سوي متقاضيان بعد از مهلت مقرر قابل 
پذیرش نمی‌باشد. شایان ذکر است از متقاضیان تائید شده پس از ارزیابی کیفی، جهت ادامه فرآیند مناقصه دعوت 

به عمل خواهد آمد.

3- مهلت دریافت اسناد:
3-1- مهلت ارسال تقاضا و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: از روز یکشنبه مورخ 1402/02/17  لغایت روز 

شنبه مورخ 1402/02/23 می‌باشد. 
3-2- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:  روز شنبه  مورخ 1402/03/06

3-3- تاریخ گشایش پاکات اسناد مناقصه متعاقباً اعلام می‌گردد.
4- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت پالايش نفت امام خميني )ره( شازند واقع در استان مركزي، 
 اراك، يكلومتر 20 جاده بروجرد- ساختمان مرکزی – طبقه دوم- امور حقوقی و پیمان‌ها تلفن تماس

33491028-086 و تلفكس 086-34166701
روابط عمومي شركت پالايش نفت امام خميني)ره( شازند

شركت پالايش نفت امام خميني)ره( شازند 
)سهامی عام(

)نوبت دوم(

1- موضوع مناقصه:
الف( شرح مختصر:

مبلغ تضمين شركت در مناقصه)ريال(مدت زمان موضوع مناقصهشماره مناقصهرديف

1،680،000،000یکسال شمسیانجام حجم خدمات کالا و انبارداری11402/06

آگهی مناقصه )نوبت اول( 
فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای 

PART FOR GM ENGINE MODEL 4-71 موضوع مناقصه: خرید  مربوط به شرح ذیل
مشخصات مناقصه:

شماره فراخوانمبلغ برآورد )یورو(شماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار
Tender No.: FP/17-02/210شرکت ملی حفاری ایران

Indent No.: 48-27-0122025
310,3612002093985000119

• روش ارزیابی کیفی مناقصه‌گران:

بر اساس کسب حداقل امتیاز )50 ( مربوط به معیارهای موجود در استعلام‌های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می‌شود، انجام می‌گردد. روش ارزیابی 

• نحوه دریافت  اسناد مناقصه:

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت. )از تاریخ  1402/02/18 تا تاریخ 1402/02/30(   تاریخ شروع دریافت

14 روز پس از آخرین روز دریافت استعلام‌های ارزیابی کیفی. )تاریخ 1402/03/17(آخرین مهلت تحویل اسناد

آدرس مناقصه‌گزار 
جهت دریافت اطلاعات

آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن 113- اداره تداركات خارجي كالا- آقای سنگ 

بهرام/آقای منصوری– شماره تماس: 06134148615 -06134148656

•تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

15,519یورو    مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

طبق تبصره ماده 9 آئیننامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی جمهوری اسلامی سامانه نیما قابل احصاء 
از جدول نرخ فروش میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا )www.sanarate.ir( زمان تسلیم پیشنهاد  ارائه نمایند.

ضمانتنامه‌های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.
درخصوص ضمانتنامه‌های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

)IR 350100004001114006376636 ایران )شماره شبا

90 روز )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

محل تحویل ضمانتنامه
اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 

061 34148580 –061 341485690

سهامی خاص
شرکت ملی نفت ایران 

شناسه آگهی:1487759

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/17





کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
اداره تدارکات خارجی کالا
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